
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB  

podle § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 

Domov Hrubá Voda, p.o. 

Hrubá Voda 11 

78361 Hlubočky 

 

IČ: 75004399 

 (dále jen „Objednatel“) 

 

a 

 

Mgr. Smékal Petr  

se sídlem: Loukov 246, 768 75  Loukov 

IČ: 03858219 

Zapsaný v ŽR č.j. ŽÚ 338/2015 Po 2 u Městského úřadu Bystřice pod Hostýnem 

 

(dále jen „Poskytovatel“) 

 

uzavřeli níže uvedeného dne tuto 

 

Smlouvu o poskytování služeb  

 

Čl. I. Předmět smlouvy 

1. Tato smlouva upravuje práva a povinnosti smluvních stran ohledně poskytování služeb 

poskytovatelem objednateli. 

2. Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytovat objednateli služby blíže specifikované 

v čl. I. odst. 3 této smlouvy a objednatel se touto smlouvou zavazuje za poskytování služeb 

platit poskytovateli odměnu stanovenou v souladu s čl. II této smlouvy. 

3. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele objednateli poskytovat poradenské 

služby v oblasti supervize v sociálním zařízení (dále jen „služby“).  

4. Smluvní strany si sjednávají paušální rozsah poskytovaných služeb, který je sjednáván 

v rozsahu daném požadavky a potřebami objednatele.    

 

Čl. II. Odměna 

 

1. Objednatel se zavazuje platit poskytovateli odměnu ve výši 1800 Kč (slovy: jeden tisíc jedno 

sto korun českých) za 1 supervizní hodinu poskytovaných služeb.  

2. Supervizní hodina v kontextu této smlouvy činí 45 minut. 

3. Odměna poskytovateli je splatná vždy do 14. dne od data vystavení daňového dokladu – 

faktury. 

4. Poskytovatel není plátcem DPH. 

5. Odměna poskytovatele je splatná bezhotovostně na bankovní účet poskytovatele č. 670100-

2207731205/6210 vedený u mBank.  



 

Čl. III. Práva a povinnosti smluvních stran 

 

1. Služby dle čl. I. této smlouvy poskytuje poskytovatel osobně, a to včetně elektronické 

komunikace na předem dohodnuté e-mailové adrese. 

2. Objednatel se zavazuje předat poskytovateli potřebné informace, podklady a doklady 

k požadovaným službám, přičemž odpovídá za jejich správnost a úplnost. Objednatel se 

zavazuje účastnit se na požádání poskytovatele potřebných jednání. 

3. Poskytovatel se zavazuje poskytovat služby řádně a včas na základě pokynů objednatele. 

4. Poskytovatel se zavazuje rámcově dle požadavků seznamovat objednatele se svým postupem 

a s důvody, které ho ke konkrétnímu způsobu poskytování služeb vedou. 

5. Způsobí-li poskytovatel při poskytování služeb objednateli újmu, odpovídá objednateli za 

tuto újmu v souladu s obecně závaznými právními předpisy. 

6. Způsobí-li poskytovatel při poskytování služeb újmu třetím osobám, odpovídá třetím 

osobám za tuto újmu poskytovatel a je povinen ji třetím osobám nebo objednateli nahradit. 

7. Za újmu se pro účely této smlouvy považuje též škoda, která poškozené straně vznikla tím, 

že musela vynaložit náklady v důsledku porušení povinnosti poskytovatele.  

8. Smluvní strany jsou povinny informovat druhou smluvní stranu o veškerých skutečnostech, 

které jsou nebo mohou být důležité pro řádné plnění této smlouvy. 

9. Smluvní strana, která porušuje svou povinnost z této smlouvy, nebo smluvní strana, která s 

přihlédnutím ke všem okolnostem má vědět, že poruší svou povinnost z této smlouvy, je 

povinna oznámit druhé smluvní straně povahu překážky, která jí brání nebo bude bránit v 

plnění povinnosti a její důsledky. Zpráva musí být podána bez zbytečného odkladu poté, kdy 

se povinná strana o překážce dověděla nebo při náležité péči mohla dovědět. 

 

Čl. IV. Trvání a ukončení smlouvy 

 

1. Smluvní vztah je sjednáván na dobu neurčitou. 

2. Objednatel je oprávněn od této smlouvy kdykoliv odstoupit, a to z jakéhokoliv důvodu či 

bez udání důvodu, je však povinen uhradit bez zbytečného odkladu sjednanou odměnu za 

provedenou práci včetně hotových výdajů. 

3. Každá ze smluvních stran je oprávněna smlouvu vypovědět, a to s výpovědní lhůtou 1 měsíc 

ode dne doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

4. Odstoupení od smlouvy/výpověď musí být vyhotovena písemně a doručena druhé smluvní 

straně. Účinky odstoupení/výpovědi nastanou dnem, kdy bylo toto doručeno druhé smluvní 

straně. V případě, že jakákoliv smluvní strana odmítne převzít odstoupení/výpověď či se 

odstoupení/výpověď vrátí jako nedoručitelné, považuje se odstoupení/výpověď za doručené 

odmítnutím převzetí nebo vrácením odstoupení/výpovědi poštovním doručovatelem. 

5. Po ukončení poskytování služeb předá poskytovatel do 20 dnů objednateli veškerou 

dokumentaci takto:  

a) dokumenty, které objednatel poskytl, budou vráceny objednateli. Poskytovatel je 

oprávněn pořídit si z nich kopie za účelem archivace a zdokumentování postupu 

poskytování služeb. 

b) k předání dokumentace dojde v sídle Objednatele. 

 

Čl. V. Řešení sporů 

V případě existence sporu mezi poskytovatelem a objednatelem jsou tito povinni poskytnout si 

vzájemnou součinnost k vyřešení sporu smírnou cestou. V případě, že toto nebude možné, je 



poskytovatel povinen vydat objednateli doklad, jehož obsah bude tvořit prohlášení o tom, že se 

nepodařilo vyřešit spor přímým jednáním poskytovatele s objednatelem. 

 

Čl. VI. Závěrečná ustanovení 

 

1. V případě neplatnosti některého ustanovení této smlouvy, je neplatným pouze toto 

ustanovení, pokud z jeho povahy nebo obsahu anebo z okolností, za nichž bylo sjednáno, 

nevyplývá, že jej nelze oddělit od ostatního obsahu smlouvy. 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) vyhotoveních s platností originálu, když každá ze 

smluvních stran převezme po jednom z nich. 

3. Tuto smlouvu je možné měnit pouze postupně číslovanými písemnými dodatky s podpisy 

všech smluvních stran. 

4. Pro účely vztahu z této smlouvy se vylučuje použití jakýchkoliv obchodních podmínek 

smluvních stran. 

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že smlouva byla sepsána podle jejich přání a na základě 

jejich svobodné a vážné vůle a bez náznaku jakékoliv tísně, což po jejím přečtení stvrzují 

svými podpisy. 

 

 

 

 

V Hrubé Vodě  dne  3.1.2024                        V Loukově, dne 

Objednatel:                 Poskytovatel: 

 

 

 

 

 

 

_____________________________   _____________________________ 

Marie Kouřilová     Mgr. Petr Smékal 

    


